
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI
ATTUAZIONE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-212.1.0.-116

L'anno 2023 il giorno 16 del mese di Novembre il sottoscritto Arch. Emanuela Torti in  
qualità  di  dirigente  di  Attuazione  Opere  Pubbliche,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

Istituto  Comprensivo  Pontedecimo -  Plesso Media  Don Orengo -  Via C.  Cellini  4: 
Manutenzione straordinaria. Approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione dei 
lavori,  approvazione  e  riconoscimento  all’impresa  dei  maggiori  importi,  a  saldo, 
derivanti dall’applicazione dell’art. 26 del Decreto Legge 17 Maggio 2022, convertito 
dalla Legge 15 Luglio 2022 N. 91, così come modificato dalla Legge 29 Dicembre 
2022 n. 197. CUP B35B18010600004 - CIG 9037522F12 - MOGE 20225.
Cespite: patrimonio indisponibile.

Adottata il 16/11/2023
Esecutiva dal 21/11/2023

16/11/2023 TORTI EMANUELA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE LAVORI PUBBLICI
ATTUAZIONE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-212.1.0.-116

Istituto Comprensivo Pontedecimo - Plesso Media Don Orengo - Via C. Cellini 4: Manutenzione 
straordinaria.
Approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione dei  lavori,  approvazione e riconoscimento 
all’impresa dei maggiori importi, a saldo, derivanti dall’applicazione dell’art. 26 del Decreto Legge 
17 Maggio 2022, convertito dalla Legge 15 Luglio 2022 N. 91, così come modificato dalla Legge 29 
Dicembre 2022 N. 197.

CUP B35B18010600004 - CIG 9037522F12 - MOGE 20225
CESPITE: PATRIMONIO INDISPONIBILE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

-  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  DGC-2021-279  del  28/10/2021  è  stato  approvato  il 
progetto definitivo dell’intervento in oggetto, per una spesa complessiva pari ad euro 200.000,00;

- con determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Opere Pubbliche 2021- 205.0.0.-137 
del  22/12/2021  esecutiva  dal   28/12/2021  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  per  la 
realizzazione dell’intervento “Istituto Comprensivo Pontedecimo - Plesso Media Don Orengo - Via 
C. Cellini 4: manutenzione straordinaria” per un importo complessivo dei lavori stessi da porre a 
base di gara di Euro 146.379,00, di cui Euro 14.220,00 per oneri sicurezza, Euro 6.879,62 per oneri 
sicurezza costi Covid ed Euro 10.535,28 per opere in economia, il tutto oltre IVA 22%;

- sempre con tale provvedimento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) della Legge n. 120/2020, 
così come modificata dall’Art. 51 del D.L. n. 77/2021 si è stabilito di procedere all’aggiudicazione 
dei  suddetti  lavori  mediante  procedura  negoziata,  senza  previa  pubblicazione  di  bando,  di  cui 
all’art. 63 del D.lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione ex art. 36, comma 9 bis del D.lgs. 
50/2016, del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso 
unico  percentuale  sull'elenco prezzi  posto  a  base  di  gara,  con esclusione  automatica,  ai  sensi 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



dell’art. 97, comma 8, D.lgs. 50/2016, combinato con l’art.1, comma 3 della Legge 120/2020 delle 
offerte  che  presentano  una  percentuale  di  ribasso  pari  o  superiore  alla  soglia  di  anomalia, 
determinata tramite l’applicazione di uno dei metodi di calcolo di cui al comma 2 e commi 2- bis e 
2-ter del prima citato articolo;

- a seguito di procedura negoziata telematica ex art. 36, comma 2, lett.  c), D.lgs. 50/2016, con 
determinazione  dirigenziale  della  Direzione  Attuazione  Opere  Pubbliche  n.  2022-205.0.0.-29, 
adottata  il  31/03/2022  ed  esecutiva  dal  03/04/2022,  detti  lavori  sono  stati  aggiudicati  all’ 
all’Impresa Quinto Maurizio Lavori Edili del Geom. Nicola e di Francesco Quinto Snc con sede in 
Genova Via Pegli 20 r, C.A.P. 16156, C.F. e Partita IVA 03237780105, con il ribasso offerto del 
20,433% così da ridurre il preventivato importo lavori da Euro 146.379,00 a Euro 122.933,34 di 
cui Euro 14.220,00 per oneri  sicurezza,  Euro 6.879,62 per oneri  sicurezza emergenza sanitaria 
Covid-19, già predeterminati e non soggetti a ribasso, ed Euro 10.535,28 per opere in economia;

- il contratto d’appalto è stato stipulato in data 16 Giugno 2022, Cronologico n. 209;

- l’Impresa,  a  garanzia  della  perfetta  esecuzione  dei  lavori  e dell’osservanza  di  tutte  le  norme 
contrattuali  ha  prestato  apposita  garanzia  fidejussoria  (cauzione  definitiva)  mediante  polizza 
fideiussoria rilasciata dalla Compagnia “Elba Assicurazioni S.p.a.”– numero 1877084 emessa in 
data 27/05/2022 per l'importo di Euro 12.825,63  avente validità fino alla data di emissione del 
certificato di regolare esecuzione e in ogni caso fino al decorso di 12 (dodici) mesi dalla data di 
ultimazione lavori risultante dal relativo certificato;

-  che il Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento è il Dirigente responsabile dell’U.C. 
Attuazione Opere Pubbliche, Arch. Emanuela Torti.

Considerato che:

- in data 07/07/2022, con verbale Rep. NP 11/07/2022.0001248.I, si è proceduto alla consegna dei 
lavori;

- che,  durante  il  corso  dell’esecuzione,  con determinazione  dirigenziale  del  Settore  Attuazione 
Opere Pubbliche n. 2023-212.1.0.-18 adottata il 17/03/2023 ed esecutiva dal 27/03/2023 sono stati 
approvati maggiori lavori per modifiche non sostanziali, per un importo complessivo netto di Euro 
8.875,97 oltre I.V.A;

- a seguito della suddetta modifica l’importo contrattuale è venuto a rideterminarsi in complessivi  
Euro 131.809,31 oltre IVA, di cui Euro 16.778,47 per oneri della sicurezza, Euro 5.850,90 per 
oneri sicurezza Covid-19 ed Euro 10.535,28 per opere in economia;

- in data 27/04/2023, come risulta dal certificato di ultimazione del 28/04/2023 prot. NP 912 
del  28/04/2023,  i  lavori  sono  stati  ultimati  entro  il  tempo  utile  contrattuale  con 
l’assegnazione, ai sensi dell’art.12 comma 1 del Decreto MIT 7 marzo 2018, n. 49, di 60 
giorni per il completamento di lavorazioni di piccola entità, accertate da parte del direttore 
dei lavori come del tutto marginali e non incidenti sull’uso e sulla funzionalità dei lavori che 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



sono state completate il giorno il 26/06/2023, come da risultanze dei documenti contabili 
agli atti e pertanto in tempo utile; 

- l'importo contabilizzato dei lavori eseguiti è risultato pari a Euro 126.980,55 oltre IVA, secondo 
le  risultanze  dello  Stato  Finale  (SAL  ordinario  nr.  3)  redatto  dal  Direttore  Lavori  in  data 
24/07/2023;

- in applicazione dell’art. 26 del Decreto Legge 17 maggio 2022, convertito dalla Legge 15 luglio 
2022  n.  91,  così  come  modificato  dalla  Legge  29  dicembre  2022  n.  197,  si  è  proceduto 
all’emissione  di  uno Stato  di  Avanzamento  Lavori  Integrativo  (SAL integrativo  nr.  1)  in  data 
14/08/2023,  prot.  NP  23/08/2023.0001919.I,  per  un  importo  complessivo  netto  per  la 
compensazione di Euro 20.654,06 di cui compensabile l’80% pari a Euro 16.523,25 oltre IVA.

Considerato altresì che:

- in  considerazione  dell’importo  contrattuale,  per  l'accertamento  della  regolare  esecuzione  dei 
lavori è prevista l’emissione del certificato di regolare esecuzione nei modi e nei termini di cui 
all’art. 102 del Dlgs 50/2016 e dell’art.11 del contratto d’appalto;

- il  Direttore  dei  Lavori  –  Arch.  Luca  Quaretti  -  ha  redatto  in  data  22/09/2023  (prot.  NP 
22/09/2023.0002116.I)  il  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  dei  lavori  –  parte  integrante  del 
presente provvedimento – liquidandoli nel seguente modo:

-  relativamente agli importi di cui al contratto principale Cron. 209 del 16/06/2022 e 
ai  maggiori  lavori  di  cui  alla  D.D.  2023-212.1.0.-18  del  17/03/2023  in  Euro 
126.980,55 al lordo delle trattenute di garanzia e al netto dell’IVA, come risulta dal 
seguente prospetto:

-  relativamente agli importi derivanti dall’applicazione dell’art. 26 del Decreto Legge 
17 maggio 2022, convertito dalla Legge 15 luglio 2022 n. 91, così come modificato 
dalla Legge 29 dicembre 2022 n. 197 in Euro 20.654,06 di cui compensabile l’80% 
pari a Euro 16.523,25 al netto dell’IVA.

- in sostituzione della pubblicazione all’albo pretorio degli “Avvisi ad Opponendum” a norma art. 
218  del  DPR  207/2010  il  Direttore  dei  Lavori  ha  rilasciato  apposita  dichiarazione  in  data 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

Lavori a Misura Euro    99.362,51
Oneri della Sicurezza   Euro    19.537,67 
O.S. Specifici emergenza sanitaria Covid-19 Euro         858,00 
Lavori in Economia Euro      7.222,37 
Totale (IVA esclusa)   Euro  126.980,55



04/07/2023 prot. NP 04/07/2023.0001562.I;

- con nota prot. 10/08/2023.0361860.I l’Area C.F.O. (Servizi Finanziari) - Gestione Contabile e 
Controlli ha rilasciato dichiarazione dalla quale non risulta che l’impresa appaltatrice abbia ceduto 
l’importo dei crediti né rilasciato procure o deleghe a favore di terzi per la riscossione dei mandati 
di pagamento relativi ai lavori in argomento;

- come risulta dai documenti contabili (Stato di Avanzamento dei Lavori n° 3 - Stato Finale del 
24/07/2023) e dal Certificato di Regolare Esecuzione, risulta ancora da liquidare all’Impresa la rata 
di saldo pari ad Euro 14.397,49, di cui Euro 13.844,06 per lavori al netto del residuo del recupero 
dell’anticipazione  contrattuale  pari  a  Euro  2.449,21  ed  Euro  553,43  per  la  restituzione  delle 
ritenute di legge il tutto oltre IVA;

- come  risulta  dai  documenti  contabili  (Stato  avanzamento  dai  Lavori  integrativo  nr.  1  del 
14/08/2023) e dal Certificato di Regolare Esecuzione, occorre altresì riconoscere all’appaltatore 
l’importo a saldo della compensazione derivante dall’applicazione dell’art. 26 del Decreto Legge 
17 maggio 2022, convertito dalla Legge 15 luglio 2022 n. 91, così come modificato dalla Legge 29 
dicembre 2022 n. 197 pari Euro 16.523,25 oltre IVA;

- il  suddetto  importo  della  compensazione  pari  a  Euro  16.523,25  oltre  IVA può  trovare 
copertura finanziaria nella disponibilità residua del contratto d’appalto per Euro 4.828,76 
oltre IVA e negli importi residui delle somme a disposizione del Q.E. del progetto esecutivo 
(quota mutuo) per Euro 11.694,49 oltre IVA;

- occorre  provvedere  all’assunzione  degli  impegni  di  spesa  necessari  alla  successiva 
liquidazione del suddetto importo di saldo della compensazione; 

- pertanto risultano ancora da corrispondere all’impresa appaltatrice l’importo complessivo a saldo 
di Euro 30.920,74 al netto del recupero dell’anticipazione contrattuale e al lordo della restituzione 
delle ritenute di garanzia dello 0,5%, oltre IVA 22% così suddiviso:
-  Euro 14.397,49 importo SAL nr. 3 ordinario Stato Finale;
-  Euro 16.523,25 importo SAL nr.1 integrativo.

- l’Impresa  ha  firmato  la  contabilità  dei  lavori  relativa  agli  stati  di  avanzamento  ordinari  ed 
integrativo e il Certificato di Regolare Esecuzione degli stessi senza formulare riserve;

- come risulta  da DURC emesso in data 27/10/2023 protocollo INAIL_40981937, l’appaltatore 
risulta regolare con i versamenti dei contributi a favore dell’INPS, dell’INAIL e della Cassa Edile;
 
- la verifica della congruità della manodopera ai sensi del Decreto del Ministero del Lavori e delle 
Politiche Sociali n. 143 del 25 Giugno 2021 ha avuto esito positivo come risulta dall’attestazione 
n. 202301042GE00/3 del 21/07/2023 rilasciata dalla Cassa Edile Genovese.

Ritenuto pertanto possibile provvedere all’approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione dei 
lavori in argomento.

Dato atto:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che per il  pagamento anticipato della rata di saldo,  l’appaltatore Quinto Maurizio Lavori 
Edili del Geom. Nicola e di Francesco Quinto Snc, ha trasmesso idonea polizza fideiussoria 
n. 10003810004002 rilasciata dalla Compagnia BENE ASSICURAZIONI S.p.A.- Agenzia 
di Genova, emessa in data 15/11/2023 per l'importo di Euro  34.012,82, allegata a corredo 
del presente provvedimento, secondo la modalità prevista dall’art. 103 comma 6 del D.lgs. 
50/2016;

-  che  l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  dell’Arch.  Emanuela  Torti,  Dirigente  di 
Attuazione Opere Pubbliche, nonché responsabile del procedimento, che attesta la regolarità 
e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti  gli atti  necessari  all’esecuzione del presente 
provvedimento,  fatta  salva  l’esecuzione  di  ulteriori  adempimenti  posti  a  carico  di  altri 
soggetti;

- che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante  la  copertura  finanziaria,  rilasciato  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  ai  sensi 
dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, come da allegato 5 iter degli atti e acquisizione dei pareri.

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del Bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Visti:

- gli art. 102 e 103 del d.lgs. 50/2016;
- gli art. 107, 153 c. 5, 183 e 192 d.lgs. 267/2000;
- gli artt. 4, c. 2, 16 e 17 del d.lgs. 165/2001;
- l’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
- il d.lgs. 33/2013 e la L. 190/2012, in materia di trasparenza amministrativa e anticorruzione;
- il D.P.R. 207/2010;
- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;
- il Regolamento di Contabilità, approvato con delibera Consiglio Comunale del 04/03/1996 n. 34 
e ultima modifica con delibera Consiglio Comunale del 09/01/2018 n.2;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2022 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 10/03/2023 con la quale si è preso atto della 
ricognizione  dei  residui attivi  e  passivi  e  delle  connesse  reimputazioni,  ed  altresì  sono  state 
approvate le variazioni al Bilancio 2023/2025 conseguenti alle operazioni di riaccertamento;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DETERMINA

1. di approvare le conclusioni del Certificato di Regolare Esecuzione redatto  in data 22/09/2023 
(prot.  REP. NP 22/09/2023.2116.I),  dal  Direttore dei  Lavori Arch. Luca Quaretti,  con cui  si 
dichiarano regolarmente eseguiti i lavori “Istituto Comprensivo Pontedecimo - Plesso Media Don 
Orengo - Via C. Cellini 4: manutenzione straordinaria” eseguiti dall’Impresa  Quinto Maurizio 
Lavori Edili del Geom. Nicola e di Francesco Quinto Snc con sede in Genova Via Pegli 20 r, cap 
16156, C.F. e Partita IVA 03237780105, in base al contratto cronologico n. 209 del 16 Giugno 
2022;

2. di approvare l’importo a saldo della compensazione, derivante dall’applicazione dell’art. 26 del 
Decreto  Legge  17  maggio  2022,  convertito  dalla  Legge  15  luglio  2022  n.  91,  così  come 
modificato dalla Legge 29 dicembre 2022 n. 197, pari a Euro  20.654,06  di cui compensabile 
l’80% pari a Euro 16.523,25 oltre IVA;  

3. di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  degli  Oneri  della  Sicurezza  Specifici  sostenuti  per 
l’emergenza sanitaria da pandemia da Covid-19, ai sensi della Legge n. 120 del 2020 e della 
Ordinanza Regionale n. 48 del 2020 risultano pari a Euro 858,00 IVA esclusa;

4. di dichiarare liquidato in complessivi Euro 126.980,55 oltre IVA. e al lordo delle trattenute di 
garanzia, l’importo dei lavori, secondo le risultanze del conto finale;

5. di dichiarare liquidato in complessivi Euro  20.654,06 di cui compensabile l’80% pari a Euro 
16.523,25 oltre  IVA, l’importo  delle  compensazioni  in  applicazione  dell’art.  26 del  Decreto 
Legge 17 maggio 2022, convertito dalla Legge 15 luglio 2022 n. 91, così come modificato dalla 
Legge 29 dicembre 2022 n. 197;

6. di autorizzare lo svincolo del deposito cauzionale, costituito mediante la polizza fideiussoria n. 
1877084 rilasciata dalla Compagnia "Elba Assicurazioni S.p.a." – Agenzia di AELLE - Genova, 
emessa in data 27/05/2022 per l’importo assicurato di Euro 12.825,63;

7. di prendere atto che l’impresa  Quinto Maurizio Lavori Edili del Geom. Nicola e di Francesco 
Quinto Snc ha presentato, a garanzia dei lavori eseguiti ai sensi dell’art. 103 comma 6 del D.Lgs. 
50/2016,  polizza  fideiussoria  n.  10003810004002  rilasciata  dalla  Compagnia  BENE 
ASSICURAZIONI S.p.A. - Agenzia di Genova, emessa in data 15/11/2023 per l'importo di Euro 
34.012,82, della durata di due anni a valere dalla data del Certificato di Regolare Esecuzione;

8. di  autorizzare,  in  considerazione  di  quanto  indicato  nei  punti  precedenti,  lo  svincolo  e  la 
corresponsione all’impresa  Quinto Maurizio Lavori Edili  Snc (cod. Benf. 43158) del saldo 
pari  a Euro  30.920,74 più IVA 22% per un totale  di Euro 37.723,30 a titolo di  pagamento 
dell’importo lavori del SAL nr. 3 (Stato Finale), al netto dell’importo residuo per il recupero 
dell’anticipazione  contrattuale  pari  Euro  2.449,21,  pari  a  14.397,49 di  cui  Euro  553,43  per 
restituzione delle trattenute a garanzia dello 0,5%, e a titolo di pagamento dell’importo della 
compensazione del SAL nr. 1 integrativo pari a Euro 16.523,25; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



9. di mandare a prelevare la somma complessiva pari a  Euro 37.723,30 al Capitolo 72824 c.d.c. 
1200.8.05 “Scuola Secondaria di Primo Grado – Manutenzione Straordinaria” del Bilancio 2022 
P.d.C. 2.2.1.9.003 suddiviso come segue:

• per  Euro 16.889,75  a  titolo  di  pagamento  dell’importo  lavori  del  SAL nr.  3  mediante 
riduzione dell’IMPE 2023/5879 ed emissione di nuovo IMPE 2023/16988;

• per Euro 675,18 per restituzione delle trattenute a garanzia dello 0,5%, mediante riduzione 
dell’IMP 2023/5879 ed emissione di nuovo IMPE 2023/16989;

• per Euro 20.158,37 a titolo di pagamento dell’importo della compensazione del SAL nr. 1 
integrativo come segue:

a) per  Euro 12.627,33 mediante riduzione dell’IMPE 2023/6228 ed emissione di 
nuovo IMPE 2023/16990;

b) per  Euro 7.531,04  mediante riduzione  dell’IMPE 2023/8312 ed emissione di 
nuovo IMPE 2023/16991;

10.  di  dare atto  che l’importo di Euro  Euro 37.723,30 è finanziato mediante mutuo 
Cassa Depositi e Prestiti n. 41/2021 (Acc. 2022/157);

11.  di notificare all’impresa  Quinto Maurizio Lavori Edili  Snc il presente provvedimento ai 
sensi dell’art. 234 del D.P.R. 207/2010;

12.  di procedere a cura della Direzione Lavori Pubblici – U.C. Attuazione Opere Pubbliche alla 
liquidazione  della  spesa  mediante  atto  di  liquidazione  digitale,  nei  limiti  di  spesa  di  cui  al 
presente provvedimento;

13.  di  provvedere  a  cura  dei  Lavori  Pubblici  –  U.C.  Attuazione  Opere  Pubbliche  alla 
pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  profilo  del  Comune  alla  sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del Codice;

14.  che  l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  dell’Arch.  Emanuela  Torti,  Dirigente 
dell’Attuazione Opere Pubbliche, nonché responsabile del procedimento, che attesta la regolarità 
e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs.  267/2000  e  che  provvederà  a  tutti  gli  atti  necessari  all’esecuzione  del  presente 
provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

15.  che il  presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000.

Il Dirigente
Arch. Emanuela Torti

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-212.1.0.-116
AD OGGETTO

Istituto Comprensivo Pontedecimo - Plesso Media Don Orengo - Via C. Cellini 4: Manutenzione 
straordinaria.
Approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione dei  lavori,  approvazione e riconoscimento 
all’impresa dei maggiori importi, a saldo, derivanti dall’applicazione dell’art. 26 del Decreto Legge 
17 Maggio 2022, convertito dalla Legge 15 Luglio 2022 N. 91, così come modificato dalla Legge 29 
Dicembre 2022 N. 197.
CUP B35B18010600004 - CIG 9037522F12 - MOGE 20225
CESPITE: PATRIMONIO INDISPONIBILE

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si  
appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (acc.to 2022/157).

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile
















































































